immodeste [1]

Cum reges antehac promiscue ac immodestius ab hominibus adirentur: BONF. II,7,8.

immodicus, -a, -um

Quam (*sc. beneficentiam*) mehercle tantam in me expertus sum et cotidie magis experior, quantam etiam petere voto immodicum esset: 1513 Teleki-Kovácsnay, IAN.PANN. *Dedic.* II p.252.

immoro, -are

Si ... imperator Turcorum ... aliquod castrum notabile obsideret, ita quod sub illo immorarentur et quiescerent, in hoc casu ipse ... rex noster ... cum suo universo regno insurgere ... debebit 1498 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.168.

immortalitas, -atis f. [14]/3

Filium proprie gentis amantissimum et immortalitatis cupidissimum pro rege delegistis, fortissimi vir!: BONF. I,3,79. Nicasius ... inquit ... morti sponte occurrendum, ut supplicio corporum letam immortalitatem animorum consequantur: BONF. I,4,28. Incumbite glorie et immortalitati Scythice virtutis non immemores: BONF. I,4,142. Theodoricum ... Zeno ... loco filii adoptavit, creavit consulem et, ut aliqua demum immortalitate donaret, ei pro palatio equestrem statuam dicavit: BONF. I,7,167. Carolus populum hortatur, ut ... divina mysteria discat, quibus animarum immortalitatem adipiscatur: BONF. I,9,235. Vis concordie ... regna ... amplificat ac immortalitate donat: BONF. II,3,46. Ne minus quidem immortalitatis amor et regni caritas Lodovicum ... sollicitabat: BONF. II,10,20. Ioanna ... scribit ... ad regem ... Lodovicum ... Italicis factionibus implicitum nihil immortalitate dignum agere: BONF. II,10,287. Laudis ... cupidissimum et immortalitati quam maxime studentem ferunt (*sc. regem Ludovicum*): BONF. II,10,469. Ut ab ineunte iuventute tua hec summa immortalitatis fundamenta iacias: BONF. III,2,72. Quanta immortalitatis ez glorie occasio offeratur, hinc omnes considerate: BONF. III,5,85. Nihil ad promerendam immortalitatem accommodatius inveniri potest: BONF. III,5,242. Christus ... nos ... cum perpetua nominis immortalitate ... onerabit: BONF. III,5,250. Quod honoris, utilitatis, immo salutis, glorie et immortalitatis plenum est: BONF. III,5,306 cf. *ibid.* 311 et 315. Clarissime victorie immortalitatisque adipiscende spem deponere: BONF. III,6,124. Omnia immortalitatis fundamenta ... inita cum Turco pace ... iam irrita fore conspiciantur: BONF. III,6,133. Contemptores immortalitatis et priorum tantum commodorum amatores: BONF. III,6,134 cf. *ibid.* 152. Facta immortalitatis et glorie fundamenta tueamini!: BONF. III,6,164. Si vicerimus, perpetua patrie salus et incolumitas ac nobis immortalitas parietur: BONF. III,7,106. Cf. etiam BONF. III,7,276 III,8,31,216 III,10,28. Dominus / ... / circumdedit illum / stola immortalitatis: XIVex. *Off.Ger.* p.19. Nos considerantes ... mortalitatem corporis nostri et immortalitatem animarum nostrarum ... consensum ... nostrum praeuimus: 1506 *M.Sion* 1866 p.433.

immotus, -a, -um [1]

Ii ... oculos humi plane defixerant, raro truces immotosquo vultus obduxere: BONF. III,2,110.

immunitas, -atis f. [44] *impunitio *remissio poenae – b ntetlenség:

Talis immunitas (*var. Eggerer: Fragmen panis corvi p.231: impunitio*) est genitrix inobedientiae atque desolatio ordinis: GREG.GYÖNGY. *Vitae* 144 p.120.

immuro, -are [1] *in muro condere – falba beépít:

Item hoc anno Paulo Hertel cum sociis ... pro lapidum immurandorum fractione dedimus fl<orenos> 17: 1507 Myskovszky, *Bártfa* II p.73.

immutabilis, -e

Si ea sibi voluntas immutabilis esset: 1500 *DI* 104719.

immuto, -are

Putavimus animum vaivodae hac in re non immutaturum: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.340.

impacacitas, -atis f. [11]/5

Quia ipsi ... propter pridianam mortem ... Lodovici regis sentirent utique inter regnicolas et alios extraneos guerram incapacitatis in regno invenire: 1385 Sütt *Anjou-kor* II p.221. Quia partes propter temporum impacacitatem et diversorum generum varia impedimenta ad tuenda ... eorum castra ... pecuniarum ... penuria atque carentia arcet et compellat: 1491 *Fons* 2005 p.373.

impacatus, -a, -um

Cum propter maliciam temporis inpacati de terra sua a longo empore retroacto dicessero: 1323/1365 *MNy* 1931 p.206.

impar, -is

Ob hoc agnoscentes nos viresque tantum nostras domesticas et confoederatorum tanto hosti diuturno tempore impares esse futuras: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.349. Si ... nos ... et hoc regnum viribus et potentiae illorum (*sc. Turcorum v. Tartarorum*) impares essemus: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.507.

impatienter [1] *adv.*

Mater eius obitum aliquanto impatientius tolerabat: BONF. II,1,225.

impeditio, -onis f.

Quid sentirent seu scirent contra et adversus Valentinum sartorem, pro tunc inhabitatorem Kamanch de impedicione officii inquisitionis executi per Iohannem iudicem de Kamanch: 1439 *AA Bosnae* p.173.

impello, -ere

Eis ... iussi dari pulveris perfecti ad tormenta impellenda libras mille: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.855.

impendia, -orum n. subst.

Cum nichil in terris sit ... Deo accepius, ... quam ... omne ... studium et industriam ad usum et salutem ipsius patrie ac gentis sue referre, quoque ipsa salva sit et incolumis, presencia pariter et impendia exaccius vigilanciusque intueri et universa discrimina ... propulsare: 1505 *Tudománytár* 1839/VI p.65.

impedium, -ii n. [12]

Quam (*sc. domum*) ... nos in maxima sui parte vel vetustate vel neglectione ipsa collabentem et ruinosa ab ipso pene fundamento non sine maximo expensarum nostrarum impedio domorum ceterorumque edificiorum ornamentis refecimus atque ipsi decori redivivo formeque splendidiori restituimus: 1488 *Végh, Buda* p.116.

impense comp adv.

Ut quanto frequentiores a vobis acceperimus litteras, tanto impensius urgere de subsidio et monere Bohemos possimus: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.370.

imperatrix, -icis f. [16]/5

Hinc Barbaram imperatricem non mediocris imperii sollicitudo incessit: BONF. III,3,288. Imperatricis consilium Bohemi approbant: BONF. III,3,293. Barbara imperatrix ... custodie tradita (*sc. est*): BONF. III,3,297. Albertus et Elisabetha ... una ... cum regio corpore imperatricem captivam abducunt miserabile humane miserie spectaculum: BONF. III,3,352. Barbaram imperatricem ea tempestate Grecii diem obiisse ferunt indomite mulierem libidinis: BONF. III,7,236.

imperiose [1] *pos.,comp. adv.*

Ne suas partis iacere, neve Maynardum ... imperiose ac late dominari patiantur (*sc. Georgius*): BONF. III,4,235. Qui imperiosius eos abire iubens minis ac vi nil ibi profecturos esse significavit: BONF. IV,1,62. Precabatur, ut violentam illam obligationem ... quandoque solveret, neve tam violenter et imperiose cum Pannone ageret: BONF. IV,4,70: BONF. III,4,235.

imperium, -ii n.

Postquam igitur nos duo germani fratres, iisdem parentibus editi habenas imperiorum eorundem regnorum moderamur: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.503. Ad moderandas huius imperii habenas in hoc regie celsitudinis solum atque ad fastigium huius regalis dignitatis nostre assumpti ... sumus: 1518 Katona, *Hist.crit.* XIX p.86.

impermixtus, -a, -um adi.

Divina sapientia ratiouonis sue lege multiplici creature a se condite iura disponens quemadmodum eminens celum syderibus ornat et subiectam terrarum latitudinem vernantium rerum varietate depingit, ita circulares operum cursus voluit interiectione dierum celebrium variari, ut fidelium devocio, que in quotidiana torpescit, demum interposita sanctorum sollempnia vero reduci salubri eorum exemplis ad pietatis desideria revirescat, et qui corpore peregrinantur, ab illis eorum festiuitatibus et gaudiis impermixtis perfecte conversationis studium et morum similitudinem specialiter interesse ad hec autem non solum exhortacionibus admonendus est Dei populus, verum etiam specialium munerum largicionibus inducendus, ut ad spem eternorum saltem gustata ... etc.: 1453 Török, *Magyarország prímása* II p.67.

impermutable, -e [3]

Ut autem hec rata et impermutabilia permanea[n]t: 1440 Zimmermann, *Urkb.* V p.57.

impero, -are

De quibus nimium admiramur et admirari non suficimus, cur litterae nostrea nmaiestatis, de quibus ipsum honorem banatus conservatis, apud vos quali presumptionis audatia parvi penduntur et asperrantur, vobis exinde nimium imperamus, ... quatenus: 1383 *CD Hung.* X/8 p.124.

impertinens, -tis

Circumstantiae peccatorum ... quaedam sunt impertinentes, quae nec aggravant, nec alleviant: *Bárczi* p.57. *OD* 36,F.

impertio, -ire *verb.*

Quatenus illis verbalem tuam correptionem impertias: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

impetro, -are *verb.*

Neque enim fas esse arbitror quicquam me rogantem ab te non impetrare: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.175.

impiger, -a, -um [5]/3

Ioannes Zyska ... emersit, ... vir ... bello impiger ac strenuus: BONF. III,2,365. Is enim bello impiger ac strenuus: BONF. III,3,162. Philippus ... vir bello impiger Venetorum tunc ductabat exercitum: BONF. III,3,241. Thomas ... vir bello impiger, animi corporisque viribus excellens: BONF. III,4,311. Regina Giscre, ... viro impigro ac forti ... oppidum ... dono dederat: BONF. III,4,329. Vir bello impiger et clarus: BONF. III,4,345. Duo eodem tempore duces impigri in finitimos convenere locos: BONF. III,4,387. Dux impiger ... imperata facit: BONF. III,5,33. Vir fortis et impiger: BONF. III,5,33. Vir impiger ac strenuus: BONF. III,9,110 et III,10,256, Carambus ... inclamitans ... omnia strenui militis impigrique imperatoris officia prestare: BONF. III,6,15.

impigne (*vide* impigre)

Qui corporibus et sanguine suo limites Christianos impigne (*sic ed., recte: impigre*) tutantur: 1521 Áldásy, *Címereslevelek* II p.88.

impignoratio, -onis *f.* (impignoratio)

Quod ipse memoratum castrum ... totaliter et ex integro ex impignoracione (*sic ed., recte orig. Dl 11300: impignoracione*) anotati Mustichy teneret: 1423 Lederer, *Pénzüzletek* p.229. Similiter *ibid.* p.238: Idcirco ad huiusmodi impignaracionem (*recte orig.: impignoracionem*) faciendam sibi et tibi nostrum regium ... consensum prebere dignemur.

impignorator, -oris *m.* [2]

Si vero medio tempore predictae possessiones per ipsorum impignoratores redimerentur, extunc ... redempcionis earum precium ipsa domina pro se ipsa tollendi omnimodam habeant (*sic ed.*) facultatem: 1456 Neumann, *Korlátköviek* p.178.

impigre [5]/3

Ne minus quidem impigre matrone ingenue et ancillarum multitudo planctum adaugent: BONF. III,1,200. Ne minus quidem impigre oppidani cuncta intus curare: BONF. III,4,349. Prefectus impigre mandata peragit: BONF. III,5,123. Ioannes ... et Nicolaus adversus Turcos regni fines impigre tuebantur: BONF. III,5,192. Ne minus quidem impigre ... crucigeri se gessere: BONF. III,5,375. Quod et impigre ... factum est: BONF. III,6,102.

impingo, -ere [19] ad A 3:

Nicolaus ... Turcum hasta ... confossum equo excutit, ipse quoque desiliens impacto gutturi pede ... humi iacentem iugulat: BONF. III,3,171. *ad B 2 *cum dat.:* Ipsi comiti Paulo ... nec pro aliqua culpa, vici vel aliquali

errore deinceps in futurum inpingemus: *1343 Urkb.Burgenland V p.7. ad B 5, *incurrere, subire - beleütközük, rábukkan: Unde volui id munus obmittere, nisi legens Iacobum Bergomensem impigissem in annum precisum obitus Sancti Antonii, ubi vires resumpsi: VALENT.HADN. Calcul. p.34.*

impinguo, -are ad a: **in imag.:*

Hii ... de ecclesie bonis ... incrassati, inpinguati, dilatati ipsa derelicta ... abierunt: *1417 Veszpr.okl. I p.193. – Proprie.: De porcis, qui depelluntur ad sylvas glandinosas ad impinguandum: 1481 Kukuljevic, Iura I p.219.*

implacabilis, -e [2]

Accedebat summa comitas, ... ut vel invitum hominem amare cogat ... vel implacabilem exoret: BONF. IV,6,230: BONF. IV,6,230. Neque enim antea Ottomana gens nomini Hungarico inimica, quae ... implacabile odium nobiscum exercuit, ... militum copia ...instructor ... regnum nostrum invasit: *1521 Katona, Hist.crit. XIX p.303.*

implico, -are

Ob temporis brevitatem et negociorum pluralitatem, quibus pro regni huius nostri utilitate saepenumero implicitus existit (*sc. episcopus*): *1502 Katona, Hist.crit. XVIII p.326. Multa quidem alia et alia verba, que longum esset presentibus implicare, fecerunt: 1518 Katona, Hist.crit. XIX p.70.*

imploratio, -onis f.

Istud semper fiat cum consilio et imploratione auxilii a Sede Apostolica atque ceteris principibus Christianis: *1507 Katona, Hist.crit. XVIII p.503.*

importantia, -ae f.

Tandem ... idem Nicolaus ... in nonnullis nostris ambasiatis ... super non parvae, immo magnae importantiae nostrae maiestatis et regnorum nostrorum factis ... fidelissime ... egit: *1428 Katona, Hist.crit. XII p.504.*

importune adv. [5]

Si nutu divino ... eorum ausus sacrilegi ... importune et opportune non uissent ... propulsati: *1422 Mon.civ.Zagr. VI p.61.*

importunizo, -are [2]

Cum ... terram ... de quorundam inportunizantium et non sana suadentium consilio ... castellano dedissemus: *1283 Veszpr.okl. I p.86. = Reg.duc. p.204.*

importunus, -a, -um [20] adi.

Quare ... taciturnitatem tuam magis silentio transire, quam inelegantibus ac importunis literulis meis tibi molestus esse volui: *1514 TAUR. Epist. 1 p.128. Importunus denuo furcifer, nondum abis?: BART.PANN. Gryllus 76. Heu me miserum, quis tam importunus somnus nunc me occupat?: BART.PANN. Vigil. 19.*

impos, -potis [2]

Oratores voti nec prorsus quidem impotes honeste dimissi: BONF. IV,2,67.

impraegno, -are **gravidam reddere – teherbe ejt:*

Ut ipsi fratres ordinis Sancti Augustini de Kermend impregnassent unam feminam: *1518 Erdélyi, Register p.80. Quod quidam prior ... monasterii ... quandam feminam impregnasset: 1518 Erdélyi, Register p.127. Quod quedam Margareta ... fuit impregnata per priorem et peperit filium: 1518 Erdélyi, Register p.189.*

impraesentiarum adv.

Quidquid enim vel humanitatis vel favoris tui illi praestiteris, id omne ac totum in me collatum fuisse te volo inpraesentiarum non ignorare. *1514 TAUR. Epist. 1 129 epist 1700*

impraevius, -a, -um

Impraevisa volant, nec possunt tela caveri: IAN.PANN. *Paneg. 3,2,159.*

imprecatio, -onis f. [5]/5

Tales igitur penas exauditis Turci imprecationibus Deus iustus a Christianis exegit: BONF. III,6,274.

impressive adv.

Notum facimus ... breve sanctissimi domini nostri pape clausum sub annulo piscatoris more Sancte Romane

Curie cera rubea impressivè sigillatum ... nobis ... presentatum ... nos recepisse: *1492 Fons* 2005 p.417.

improbe [3]/3 *adv.*

Qui ... vicos et castella quedam improbe munita populantur: BONF. II,10,455.

improbitas, -atis *f.* [9]/6

Ne qua ex hac insolentium improbitate novitas oriretur: BONF. II,2,7. Nisi monitis abstinerent, que ex ingenita iniquitate ac Scythica improbitate darent: BONF. II,2,8. Gregarius quisque miles improbitatem regis ... quam primum admiratus est: BONF. II,5,22. Emanuel ... neque ceteris pre ingenito livore parcebat, quem ex reliquiis Grece improbitatis plane conflaverat, fraudem haud modicam comminiscitur: BONF. II,6,452. Qui cum paulo ante ... matrem, improbitatis eius prudentissimam moderatricem amisisset: BONF. II,7,275. Cumulatissimas improbitatis et pertinacie sue penas Ungaria luit: BONF. II,8,244. Ut Australium improbitatem et perfidiam pro dignitate ulcisceretur (*sc. rex Andreas*): BONF. II,9,19. Que (*sc. reginae*) intellecta nurus improbitate ac audacia ex eo tempore filio semper timuisse fatebatur: BONF. II,10,154.

improfessus, -a, -um [3]

Quod ipsi et eorum quilibet non sit suspensus ab officio divino, ... non sit interdixtus, non sit inprofessus, sit in sacris ordinibus ad minus subdiaconus: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.63.

improprie [5] **superl. adv.*

Tertio blasphemia sumitur impropriissime pro maledictione. ... Blasphemia proprie dicta in nostris provinciis ... non auditur et etiam improprie dicta valde raro auditur, ... sed blasphemia impropriissime sumpta, id est maledictio, frequenter: *Bárczi* p.61. OQ 12,F.

imprudens, -entis [3]/2

A Venceslao, imprudentissimo principe impetratum, ut gymnasium Parisiorum gereretur: BONF. II,2,310. Imprudens profecto mulier et proprie libidini nimis obnoxia, quippe qui iam annis effeta ... filiam ... mente deiicit: BONF. III,3,294.

imprudentia, -ae *f.* [3]/1

Intollerabilis enim imprudencie est, ut infletur fermiculus, quando exinanivit se maiestas. *Serm. Quinqu.* 10 (p.41). Vir tamen circumspectus, ne qua imprudentia caderet, Ladislaum ... in Bohemiam mittit: BONF. II,3,239. Quibus (*sc. litteris regis nomine Tartarus*) universos populos hortatur, ne domos ullo pacto deserant, ... nam, quamvis nonnullorum imprudentia impedimenta amiserint, per brevi tamen cuncta recuperare sperat (*sc. rex*): BONF. II,8,250. Quamquam vana pietate calamitosaque imprudentia peccavimus: BONF. III,1,109. Ille magis feritatis et imprudentie, quam consilii compos bono hanc animo esse iubet (*sc. Mariam reginam*), mitius lautiusque tractari precipit: BONF. III,1,336.

impudens, -entis [4]/3 *superl.*

Rex imprudentissima efflagitatione mulieris offensus hanc preter dignitatem regiam calce reppulit: BONF. II,5,83. Multo mero gravatum principem aulici in petendo impudentissimi adoriebantur et ... sepe nonnulla impetrabant, que iniquissima sunt habita: BONF. II,6,233.

impudenter [8]/5 *comp.*

Rochezana ... in apostolicum senatum ... impudentissime imprecatur: BONF. III,4,114. Aliqui ... pontificem ... diu apud Turcos pasturam ovium ... exercuisse memorant, plerique se vidisse impudentius affirmant: BONF. III,6,240. Preter hos et alii vim impudentius exercebant: BONF. III,7,217.

impudicitia, -ae *f.* [3]/3

Vite impudicitiam (*sc. regis*) ad pontificem maximum detulere: BONF. II,9,447.

impuritas, -atis *f.* [2]/2 Vide s.v. 'fimulnea': PELB.TEM. *Stell.* p.127v.

imputo, -are

Si quid igitur in posterum sequetur, non maiestati regiae, sed sibi ipsi potius debet caesarea maiestas imputare: *1496 Katona, Hist.crit.* XVIII p.44.

inaccensus, -a, -um

Melius enim esset, quod candela inaccensa permaneret, quam succensa non luceret: *Serm.dom.* I 2 Cf. AUG. MPL XL, 1021: candela inaccensa sine lumine.

inaccessus, -a, -um [5]/3

Tunc per inaccessos aeterno frigore rupes / nocturnum pedes haurit iter: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,263-264. Hemus in solitudines prurupta et inaccessa loca effusus steriles appendices habet: BONF. III,5,379. Subsequuntur per avia et inaccessa loca Christiani: BONF. III,6,17.

inadvertentia, -ae f. [28]

In emanacione ... litterarum ... forsitan per inadvertentiam notarii vestri error quedam (*sic ed.*) commissus est: 1520 Neumann, *Korlátköviek* p.186.

inaequalitas, -atis f. [7] *staus v. condicio rei, quae non aequalis i.e. non plana est – egyenetlenség:

Intercedebant vada quedam occulta et anfractus ac insidiosa locorum inaequalitas, qua precipites equi agebantur: BONF. III,6,54.

inaequaliter adv.

Hec arma seu nobilitatis insignia, videlicet scutum celestini coloris, quod in ima sui parte coronam auream, supra coronam liliū albi coloris, supra liliū tres stellas inaequaliter dispersas continet ita, quod media duabus extremis altior apparet, extra clipeum autem in superiori parte infulam sive mytram habet episcopalem ... domino Gregorio donavimus: 1502 TGy 1835/IV p.113.

inambulo, -are [1]

Cum urbem inambulaveris, per sonoras amenasve sylvas spatari videare: BONF. IV,5,38.

inane, -is n. subst.

Syderis in morem liquidum per inane volantis / ignea fumantem discriminat aethera lampas: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,190-191.

inanimus, -are [3]/3

Poloni Ungarorum exemplo inanimati eo vehementius dimicare nitebantur: BONF. III,4,302.

inarabilis, -e

Quandam villam nostram ... contulimus et dedimus cum utilitatibus suis, videlicet cum terra arabili et inarabili, pratis seu fenetilibus, sylvis et molendino ac aliis utilitatibus diversimodis ... ecclesiae: 1315 CD Hung. VIII/6 p.35.

inascendo, -ere [1]

Inde per eandem partem inter vineas inascendendo venit (*sc. terminus*) ad arborem nucis: 1323 CD And. II p.67.

inauro, -are

Cf. ibid. p.29: Item uxori Francisci Zechi florenos trecentos, filiae autem eius ... florenos ducentos, cupas duas inauratas, pocula duo, salinum unum, cochlearia sex (*sc. legavit episcopus*). verb Franciscus ... episcopus ... reliqua etiam duo capita argentea ... deauranda commisit, ad inauranda vero dicta capita legavit florenos octoginta: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.27-28. Cf. ibid. p.30: Episcopus famulis ... poculum unum novum et cochlearia duo inaurata legavit.

inauspiciatus, -a, -um

O, inauspicatissima tempora! O, plusquam barbaros mores!: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

incedio lege incendio: BONF. II,10,418.

incelabilis, -e

Nimirum cum nostre menti incelabilis sinceritatis sue impressio quodam sigillari stigmate se offerat et exponat: 1350 TGy 1835/II p.93.

incendiarius, -ii m.

Dum ... dicta civitas nostra ... per quosdam incendiarios et malefactores ... clam fuisset succensa et penitus combusta: 1507 Wenzel, *Dóczyak* p.45.

incensio, -onis f. [5]/4

Capitulum ecclesie Zagrabiensis ... per ... incensionem ipsius stabuli vicum Theutonicorum ... per omnia

concremare fecisset: 1375 *Mon.civ.Zagr.* I p.246. Cordule aliquae pro incensione bombardarum: 1508 Sz 1872 p.289.

incesso, -are

Nec immerito Pindarus incessitur, qui aurum omnibus opibus antecellere putavit siquidem, an non ibi opes, ubi amici?: 1522 ADR.WOLPH, (J. P.) p.294.

incesso, -ere

Nec eo solentior alter / ... / iaculis incessere pardos / eminus: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,72-75.

incessus, -us m. [9]/3

In vita sancta et conversacione utili, in fama bona, in incessu et in moribus pretendant gravitatem (*sc. fratres ordinis*): GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.77 (Rubr. XIII).

incesto, -are [4]/2

Quod genus mulierum (*sc. magas*), cum perniciosissimum rex ille (*sc. Philimerus*) reputasset, edicto suo in solitudines abegisse (*sc. scribit Priscus*), ne milites venenis inficerent aut eorum robora labefactarent, easque abactas per sylvas aliquamdiu vagatas cacodemonum se amplexibus incestasse hinc peperisse dirum genus hominum: BONF. I,2,183. Sacram tui sanguinis aulam ne incestato, neve Lodovici violato manes!: BONF. III,1,138. Virgines ... pro militari libidine incestate, ut aiunt: BONF. III,1,313. Hunc diem ... malis auspiciis ista calamitatum memoria incestaremus: BONF. III,2,3. Presul ... significat sacras cerimonias et mystica cuncta incestari: BONF. III,2,335. Omnes ... barbari facinus abominantes nullo avaritiae scelere Ragusinae reipublice dignitatem incestandam esse censent: BONF. III,5,20.